

İSTANBUL ARKEOLOJİ MÜZELERİ  
Müdürlüğü  
Sayı:

51

K a r a r

*Doğru*

İstanbul Ticaret ve Sanayi Odasından ek olarak gelen 18/2/1947 tarih ve 2526 sayılı yazı okundu.

Bu yazıda halen Ticaret Borsası tarafından işgal edilmekte olan Hamidiye medresesiyle müstemilâtı üzerine , Ticaret Odası, Ticaret Borsası ve mintaka Ticaret Müdürlüğü ile sair teşkilât için üç katlı bir binanın yapılması maksadı temine kâfi geleceği bildirilerek bu hususda Eski Eserleri Koruma Encümeninin bir karar vermesi istenmektedir.

Bu binanın üzerine bir kat ilâve edilmek istendiği hakkında evvelce İstanbul Vali ve Belediye Reisliğinden alınan 3/12/937 tarih ve 4620 sayılı yazı üzerine Encümenin 7/Şubat/938 tarihinde verdiği bir kararda: binanın kütüphane kısmı ile dershanesinin aynen muhafazası ve medrese odasının ve dahi tamamen korunması ve hatta odalar ve koridor kısmı, kubbelerinin harici kısımları üzeri doldurulmak suretiyle yükseltilerek yapılacak tertibat ile medrese plânı üzerine medresenin bir taşına bile dokunulmamak şartile kat yapılması hususlarına muvafakat olunabileceği açıklandıkdan sonra evvel emirde yapılması istenilen işin plân ve sair teknik evrakının ihzariyle Encümene gönderilmesi ve bunlar görülüp uygun görüldüğü taktirde bunun kat'î karara bağlanacağı tezekkür edilmişti. Bundan sonra aynı makamdan alınan 17/6/939 tarihli ve 2260 sayılı yazıda bu binanın yıkılması bahis mevzuu olmakla keyfiyet Vekâlet Yüksek Makamına arz olunmuş ve alınan emir üzerine bu binanın gerek tadiline ve gerekse yıkılmasına müsaade edilemeyeceği 12/12/939 tarih ve 29533/1743 sayılı yazı ile cevaben Vali ve Belediye Reisliğine bildirilmişdi. Keyfiyet bu merkezde iken bu kerre Ticaret ve Sanayi Odasının müracaatı vaki olmuş ve aynı zamanda şehrin imar planı gereğince Belediyece bu binanın

120  
18752

T.C.  
İSTANBUL ARKEOLOJİ MÜZELERİ  
Müdürlüğü  
Sayı :

yarısından fazlası yola kalbedilmesi ve türbenin oradan kaldırılması gibi vaziyetler hasıl olmuş olduğundan bu meselenin işbu icab ve zaruretlere göre yeniden tetkiki lüzumlu görülmüştür. Yapılan inceleme ve görüşme sonunda : istenilen inşaata yukarıda yazılı şartlar dairesinde muvafakat olduğu taktirde hem devletçe lüzum gösterilen bir ihtiyaç tesviye olunmak hem de İstanbulun en mühim eserlerinden ve Baruk devrinin şaheserlerinden olan bu bina yıkılmaktan kurtarılmak gibi iki mühim faide temin olunacağı kanaatine varılmışdır. binanın bakası temin edildiği ve yapılacak inşaata fennen imkân bulunduğu ve bu mahallin ihtiyaca kâfi geleceği anlaşıldığı taktirde yukarıda zikrolunduğu üzere kütüphane ve derslane kısımlarına ne dahilen ve nede haricen kat'iyen dokunulmamak şartıyla ve medrese odaları ve avlu kısmı : bilhassa kemerler ve mermer direkler ile beraber alt kat itihaz edilmek üzere /eski cephenin ayrı stiline uygun olarak bir bina yapılmasına muvafakat olunabileceği ve ancak evvel emirde bir avan projenin yaptırılarak gönderilmesi istenilmek üzere Yüksek Bakanlıktan müsaade alınmasına Oy Birliğiyle karar verildi.

Aziz Ogan Efdaluddin R. S. Atabimen  
Felimi Karataş Tahrib Kocacemini  
Arif Mansel Nuri Ebussamudoglu R. Duyuran  
Vasfi Egeli Arni Erbabacan Suleyman Juruç

**Boğaziçi Üniversitesi**

**Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi**

**Kişisel Arşivlerle İstanbul'da Bilim, Kültür ve Eğitim Tarihi**

**Aziz Ogan Koleksiyonu**



**OGNIST0300108**